
e0niA
rurrrcrúi eor,dtyrdo

JEf Ptfkl.

LOTA, 6 de Enero dc 2[22.

l)ECREI'O N'2tt.-

VISTOS:

a) Solicitud de fecha 06.01.2022, de
Directora de Control. que sugiere realizar trabajo extraordinario, asesoría en proceso de
respuestas a consultas de Licitación Aseo Comunal:

b) Lo dispuesto en los Art. 63", 65" y 66" de
la Ley N" 18.883. Estatuto Administrativo para funcionarios municipales;

c) Ley N" 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del
Estado;

d) D. F.L. N' l/2006 de Ministerio del
Interior, publicado en D.O. el 26.07.2006. que li ja texto refundido de la Ley N" 18.695. última
versión actualizada 25.05.20 I 6:

las fácultades que me conflere el
Constitucional de Municipalidades;

Y. en uso de Io dispuesto en el An. N' 12" y
Art. N" 63. ambos de la Ley N" 18.695.Orgánica

DECRETO:
I .- Ordénese real izar traba.io extraordinario

a la funcionaria doña Millisen Moraga Azdcar, Directivo, Crado 6" E.M.R.. para realizar labores
citados en letfa a) de los vistos. a continuación de la.jornada el díajueves 06.0].2022 desde l7:30 a
20: 30 Hrs.

2- El trabajo será registrado de acuerdo a
normativa citada en letra b) de los vistos

3.- El traba.lo señalado en el presente
decreto. será compensado en tiempo de descanso. según norntas vigentes.-

ANOTESE, COMTTNIQUESE Y nN
AITCHIVI.]SE.-RT

trl

'.)
v,
1-'z..ERNESTINA 

Bf,RNARDA ROMERO ACUÑA
SECRE'IARIO MUNICIPAI, (S)

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal
- Página Transparencia
- Archivo.

POR DE

t,t. SA I,A7,.\R
Al-

A I-C]A I,DE


